
Č. j.: MPSV-2020/31245 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím  ve věci informace, zda MPSV disponuje pozemky, které jsou 

zastaveny stavbou jiného vlastníka než České republiky, k nimž MPSV přísluší právo 

hospodařit s majetkem státu, a kde je uzavřena nájemní smlouva či jiný právní vztah  

podle nějž má osoba vlastnící stavbu na pozemku státu povinnost (např. rozhodnutí 

soudu) hradit úplatu za to, že nemovitost je postavena na stavbě jiného vlastníka 

(státu). 

 

 

Dotaz ze dne 13. 2. 2020 

 

Odpověď 

… Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 13. 2. 2020 

Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), ve které 

žádáte o informace, zda MPSV disponuje pozemky, které jsou zastaveny stavbou 

jiného vlastníka než České republiky, k nimž MPSV přísluší právo hospodařit 

s majetkem státu, a kde je uzavřena nájemní smlouva či jiný právní vztah podle nějž 

má osoba vlastnící stavbu na pozemku státu povinnost (např. rozhodnutí soudu) 

hradit úplatu za to, že nemovitost je postavena na stavbě jiného vlastníka (státu). 

 

Sdělujeme Vám, že MPSV nemá k žádnému takovému nemovitému majetku 

příslušnost hospodařit. 

Pozdravem 

 


